1

PAUTA N.º 007- 2020

SESSÃO ORDINÁRIA N.º 004 – 2020

09 - 03 – 2020

Gabinete do Presidente

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela alínea “e”, Inciso II do artigo 32 do Regimento Interno, resolve,

TORNAR PÚBLICO

A Ordem do Dia da Sessão Ordinária da Câmara Municipal a realizar-se no dia

nove de Março do corrente ano, às 19h00min, na Sede da Câmara Municipal, sito a Rua
Eduardo Drabecki, 247, Município de Rio Bonito do Iguaçu:

1. MATÉRIAS DO EXPEDIENTE

Ata n.º 006/2020 – Sessão Ordinária do dia 02/03/2020.

Solicitação nº 005/2020 Vereador Claunir Viola Solicita que seja tomada a

seguinte providência: I –

Pleitear junto ao Instituto

Ambiental do Paraná – IAP a

liberação para construção de

rampa de concreto visando o

acesso de barcos ao Lago Salto

Santiago, possibilitando assim

aumentar o turismo de pesca no

município e consequentemnete

elevar a geração de renda com

aluguéis e gastos no comércio

em geral na cidade.

Parecer nº 007/2020 Comissão de Legislação,

Justiça e Redação

Favorável à tramitação do

Projeto de Lei nº 008/2020 que

ratifica conforme especifica as

alterações no protocolo de

intenções que constitui e

regulamenta o consórcio Inter

gestores de saúde da 5ª regional

de saúde do Paraná.

2. ORDEM DO DIA

2.1 MATÉRIAS DE DISCUSSÃO ÚNICA E VOTAÇÃO

 Solicitação nº 005/2020;

2.2 MATÉRIAS DE 1ª. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

 Projeto de Lei nº 008/2020 subscrito pelo Prefeito Municipal que Ratifica conforme especifica as

alterações no Protocolo de Intenções que constitui e regulamenta o Consórcio Inter gestores de Saúde

da 5ª Regional de saúde do Paraná.

2.3     MATÉRIAS DE 2ª. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

 Não há;

 2

2.4 MATÉRIAS DE 3ª. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

  Não há;

3. PALAVRA LIVRE

3.1 EXPLICAÇÕES PESSOAIS – “manifestação de Vereadores até 5 minutos cada para explicações

pessoais”.

4. TRIBUNA LIVRE

 Não há.

Rio Bonito do Iguaçu, 09 de Março de 2020.

IRINEU FERREIRA CAMILO

Presidente